
اولین داوطلب زن در ‌
چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری
زهره الهیان، نماینده مجلس شورای اسلامی، با 
انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس، از ثبت 
نام خود در انتخابات »ریاست« جمهوری، طی 

روزهای آینده خبر داد.

میرتاج‌الدینی: برای ساماندهی 
معیشت مردم آمده‌ام

میرتاج الدینی گفت: کلید تحول کشور را 
در دستان معلمانی می‌دانم که با جان و دل 

نسل‌های آینده را تربیت می‌کنند.
تا کشور به یک کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل 
نشود، محرومیت‌زدایی و شکوفایی اقتصادی 

حاصل نخواهد شد.

 پزشکیان: برای مشارکت پرشور 
وارد انتخابات شدم

انتخابات  کاندیداتوری  داوطلب 
ریاست‌جمهوری گفت: کاری که ما و مجریان 
کشور باید انجام دهیم ارائه حرفهای جدید 
یا راه‌حل‌های جدید نیست.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان پس از ثبت‌نام در انتخابات 
ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران حاضر در 
ستاد انتخابات کشور، گفت: برای اینکه بتوانم 
به شکل‌گیری مشارکت پرشور در انتخابات 

کمک کنم، وارد عرصه انتخابات شدم. 

حقانیان: با تصمیم شخصی 
داوطلب کاندیداتوری شدم

وحید حقانیان گفت: با تصمیم شخصی 
داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست 
جمهوری شده‌ام.به گزارش ایسنا، وحید 
حقانیان پس از ثبت‌نام در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران 
حاضر در ستاد انتخابات کشور، اظهار کرد: 
با تصمیم شخصی داوطلب کاندیداتوری 
انتخابات ریاست‌جمهوری شده‌ام.وی افزود: 
امروز بنا دارم در معرض و منظر شما ملت 
فهمیم و صبور قرار گیرم و از بطن هفتم و 
آخرین لایه مغز نظام به پوسته مهم اول و 

ظاهری گذر کنم. 

شهردار تهران  در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد

شهردار تهران با حضور در ستاد انتخابات 
کشور برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی بعد از ظهر شنبه   
۱۲ خرداد ۱۴۰۳   با حضور در ستاد انتخابات 
کشور برای کاندیداتوری انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری ثبت‌نام کرد.

حمایت کارگزاران از محسن 
هاشمی و اسحاق جهانگیری

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی گفت: این حزب از محسن 
هاشمی و اسحاق جهانگیری برای حضور 
در انتخابات حمایت می‌کند.سید محمود 
علیزاده طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به برگزاری جلسه شورای مرکزی حزب 
کارگزاران ، اظهار کرد: در این جلسه محسن 
هاشمی به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، 
ولی اگر اسحاق جهانگیری ثبت‌نام کند، او به 
عنوان نامزد حزب به جبهه اصلاحات معرفی 

خواهد شد.

 غضنفرآبادی: قالیباف در 
انتخابات ثبت‌نام می‌کند

رئیس موقت فراکسیون اکثریت مجلس 
دوازدهم با بیان اینکه بیش از ۱۶۰ نماینده 
از قالیباف برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری دعوت کرده‌اند، گفت: آقای 
قالیباف این دعوت را بی‌پاسخ نمی‌گذارد و 
به آن پاسخ مثبت می‌دهد.حجت‌الاسام 
موسی غضنفرآبادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: بیش از ۱۶۰ نماینده مجلس دوازدهم 
در نامه‌ای از آقای قالیباف برای ثبت‌نام و 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری 
دعوت کرده‌اند.وی در پاسخ به اینکه گویا 
قالیباف در جلسات ۲ فراکسیون سیاسی 
مجلس سخنی درباره کاندیدا نشدن در 
انتخابات بیان کرده بود، گفت: آقای قالیباف 
نگفته بود که ثبت‌نام نمی‌کند بلکه گفته بود 

تمایلی به حضور ندارد.

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

معیارهای شورای نگهبان برای انتخابات ریاست 
جمهوری معیارهای همیشگی است همچنین مصوبه 
شورای نگهبان در خصوص تعاریف را داریم که در 
روزهای اخیر اطلاع‌رسانی شده و مصوبه اخیر مبنای 
عمل است. این مطلب را هادی طحان‌نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام 
کرد و اذعان داشت :در هر دوره تنوع سلایق داشتیم و 
در انتخابات کاندیداهای مختلف بودند و رئیس جمهور 

از میان سلایق انتخاب شده است‌.  
شورای نگهبان مهمترین تضمینش برای 

انتخابات رعایت قوانین است  
وی ادامه داد: موضوع مشارکت برای شورای نگهبان 
مهم است و تلاش خود را در این زمینه انجام داده است. 
در انتخابات گذشته بیش از ۱۵ هزار نفر تایید شدند 
و در انتخابات پیش رو نامزدها از گروه‌های مختلف 
حضور خواهند داشت. در مسئله مشارکت باید به همه 
‌موارد توجه داشت. اینکه برخی افراد سیاسی مردم را از 
انتخابات ناامید می‌کنند چه فایده ای دارد. هیچ تغییری 
به غیر از صندوق رای نخواهد بود.طحان‌نظیف گفت: 
شورای نگهبان مهمترین تضمینش برای انتخابات 
رعایت قوانین است و با بررسی گذشته معلوم می‌شود 
همه‌جناح‌ها در انتخابات حضور دارند‌. کسانی که نامزد 
می‌شوند تمام سنگینی‌های این کار را مدنظر داشته 
باشند گاهی برخی افراد در بین جناح خود اقبالی 

نداشته‌اند. 
قانون انتخابات زمان مشخصی برای 

تبلیغات مشخص نکرده است 
طحان نظیف درباره محل تولد نامزدهای انتخابات به 
غیر از ایران نیز  اظهار کرد: مبنای ما اصل۱۱۵ قانون 

اساسی است که به ایرانی الاصل بودن و تابعیت ایرانی 
اشاره کرده بر این مبنا هرکسی این دو ویژگی را داشته 
باشد می تواند ثبت نام کند .وی ادامه داد: قانون انتخابات 
زمان مشخصی برای تبلیغات مشخص نکرده و پس از 
بررسی صلاحیتها آغاز می‌شود. زمان قانون شورای 
نگهبان برای تاییدصلاحیت پنج روز است و امکان 
تمدید برای پنج روز دیگر هم وجود دارد ،اما همه چیز به 
ثبت‌نام‌ها بستگی دارد.طحان‌نظیف گفت: مبنای قانون 
انتخابات مصوبه‌ای است که در آن نسبت به سن و مدرک 
چارچوبی ذکر شده است. هر دوره ریاست جمهوری 
به طور مجزاست. اگر در خصوص سن رییس جمهور 
برای دور دوم بالای ۷۵ سال باشد شورای نگهبان به آن 

رسیدگی می‌کند. 
تشکیل ستاد جرایم انتخاباتی  

سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: در مرحله 
اول انتخابات مجلس در چهار حوزه و در مرحله دوم 

هشت حوزه به صورت الکترونیکی بود. با توجه به اینکه 
برای انتخابات زمان زیادی نداریم باید نرم افزارها برسد 
و اگر این امکان باشد در جلساتی که با وزارت کشور 
داریم آن را اعلام می‌کنیم.وی بیان کرد: یکی از اقدامات 
تشکیل ستاد جرایم انتخاباتی است و نکته دیگر آموزش 
به ناطران برای رسیدگی به تخلفات است. کمیسیون 
بررسی تبلیغات و تبلیغات تلویزیونی باید مقررات را 
مدنظر داشته باشند. اخیرا انتخابات مجلس را داشتیم 
و قوه قضاییه همکاری خوبی با شورای نگهبان داشت. 

ایرادات لایحه همکاری امنیتی ایران و 
قرقیزستان  برطرف شد  

وی در خصوص مصوبات یک ماه گذشته نیز متذکر شد 
: ۱۲ طرح و لایحه و ۱۱ استعلام از دیوان عدالت اداری 
در یک ماه گذشته داشتیم.  اولین طرح اصلاح مواد ۱۹ 
و ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری است که جزء 
آخرین مصوبات مجلس یازدهم است و خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.سخنگوی شورای 
نگهبان افزود: یکی از مباحث این طرح این است که 
مردم علاوه بر شناسنامه با کارت ملی می‌توانند رای خود 
را به صندوق بیاندازند.وی ادامه داد: بخش دوم لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ با رفت و آمد‌هایی که داشت، ایراداتش 
مرتفع شد و فقط یک مورد به مجمع تشخیص ارجاع شد 
و آن یک مورد هم به نتیجه رسیده است.طحان‌نظیف 
بیان کرد: در لایحه توافق همکاری بین ایران و روسیه 
ایراداتی را داشتیم که با اصلاحات مجلس این مصوبه 
مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشد.سخنگوی 
شورای نگهبان گفت: ایرادات لایحه همکاری امنیتی 
ایران و قرقیزستان هم با اصلاحات مجلس برطرف شد. 
لایحه موافقتنامه تاسیس مراکز فرهنگی بین ایران و 
روسیه با اصلاحات انجام شده مغایر شرع و قانون اساسی 
نبود.وی گفت: ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی ایراداتی 
داشت که با اصلاحات صورت گرفته تایید شد. طرح 
استفساریه ماده ۳۲ مجلس شورای اسلامی تایید نشد.
طحان‌نظیف ادامه داد: طرح مالیات بر سوداگری و سفته 
بازی را قبلا دریافت کردیم و ایرادات متعددی داشت که 
مجلس برخی از آنها را اصلاح کرد. تعدادی از ایرادات این 
طرح برطرف شد، اما همچنان ایرادات وجود دارد لذا به 
مجلس برگشت داده می‌شود تا اصلاح شود.سخنگوی 
شورای نگهبان اظهار کرد: مصوبه تعطیلی پنجشنبه‌ها 

در نوبت رسیدگی قرار دارد.
به محض اینکه بررسی ها تمام شود اطلاع رسانی خواهد 
شد.طحان‌نظیف گفت: برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در شورای نگهبان نیز  ابهامی نداشتیم 
اما لایحه برنامه هفتم به دلیل موارد دیگر به مجمع 
تشخیص ارجاع شده و شنیدم  چهارشنبه گذشته 
برخی موارد تایید شده و هر زمان تایید شود از زمان ابلاغ 

اجرای آن لازم‌الاجراست.
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امکان اضافه شدن زمان تاییدصلاحیت کاندیدای ریاست جمهوری  

سرمقاله

خبر ویژه

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام کرد :  

ادامه از صفحه یک
احیای ارزش های اسلامی و تاکید

بر نظام مردم سالاری دینی 
تاکید بر نظام مردم‌سالاری دینی  یکی از  
مهمترین میراث به‌جامانده از امام)ره(  بود 
زمانی که نقش دین در اجتماع، سیاست و 
اقتصاد در حال از بین رفتن بود، امام با ابداع 
و ایجاد نظام مردم ‌سالاری دینی توانست یک 
رونق مجددی به دین بدهد و به دنیا نشان داد 
که دین با جامعیتی که دارد، می‌تواند زندگی 
مردم را به بهترین نحو مدیریت کند  شهید  
رئیسی  هم خود را در چارچوب نظام ولایت فقیه 
و مردم‌ سالاری دینی تعریف کرد و گام برداشت. 
دلیل نزدیک بودن رفتار شهید رئیسی به امام 
این بود که او توانست خود را با ولایت همراه 
کند؛ ولایتی که از جنس مردم است و دغدغه 
آنان را دارد و همین عامل ایشان را به شخصیتی 
نزدیک به امام تبدیل کرد، به قطع می توان گفت 
آنچه آیت‌اله رئیسی را از سایر رؤسای جمهور 
متمایز می‌کند، نه فقط همت و پشتکار و روحیه 
خستگی ناپذیر بلکه پرچمداری او برای احیای 
ارزش‌های اسلامی و شعار‌های انقلاب بود. امروز 
اگر در جهان میلیارد‌ها انسان برخلاف عوام 
فریبی رسانه‌های غربی در برابر دولت‌های خود 
قرار گرفته و شعار مرگ بر اسرائیل سر می‌دهند، 
اگر دانشجویان دانشگاه‌های امریکایی به اردوگاه 
مقاومت فلسطین پیوسته‌اند، اگر کشوری مانند 
هند نیز برای همدردی با مردم ایران عزای 
عمومی اعلام می‌کند، اگر سازمان ملل متحد 
مجلس یادبود برای سیدالشهدای خدمت برگزار 
می‌کند، اگر بستر مناسب برای هزاران دانشجوی 
امریکایی جهت ارتباط با نامه مقام معظم رهبری 
به وجود می‌آید... همه و همه ثمره و میوه شجره 
طیبه شعار‌های انقلابی امام خمینی است که 
به دست آیت‌اله رئیسی دوباره زنده شده است. 

حمایت از مستضفعان ایران و جهان
اصل دیگر  مکتب امام)ره( استکبارستیزی و 
حمایت از مستضعفان  ایران و جهان بود. از نظر 
امام، پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مرهون تلاش 
طبقات پایین اجتماع یعنی همان مستضعفین  
بود.  درک عمیق و حس دلسوزی  بی‌مثال معمار 
بزرگ انقلاب نسبت به طبقه محروم و مستضعف 
به اندازه ای بود که نه تنها برای ایرانیان، بلکه 
برای محرومان و مستضعفان سایر کشورها نیز 
به عنوان یک حامی بزرگ شناخته شده اند. صف 
آرایی مستکبران در مقابل مستضعفان، تقابل 
عدل و ظلم و رویارویی محرومان و چپاولگران  
در کلام و ایشان  همواره در کلام ایشان موج می 
زد و جمهوری اسامی به سبب دفاع از همین 
شعار قرآنی، فشارهای سیاسی فراوانی را از سوی 
استکبار در طول سالیان متمادی تحمل نموده 
است.  در همین راستا سیاست خارجی دولت 
سیزدهم به ویژه تیم دیپلماسی به ریاست شهید 
امیرعبداللهیان نیز  متمرکز بر مقابله با قدرت 
‌های استکباری، دفاع از کیان و شرافت جهان 
اسلام بود. آقای رئیسی در صحن مجمع عمومی 
سازمان ملل از مبارز شجاع ضد تروریسم و 
قهرمان ملی ما سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
و حرمت قرآن کریم حمایت کرد.  ایشان  از 
عمق وجود خود معتقد بود که باید از محور 
مقاومت حمایت و مقابله جدی تر علیه دشمن 

صهیونیستی و حامیانش انجام شود. 

رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد: 

 رهبر انقلاب در مراسم سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره( سخنرانی 

خواهند کرد
رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد گفت: 
مراسم ۱۴ خرداد از ۸ صبح در حرم امام )ره( 
آغاز می شود و رهبر معظم انقلاب در این برنامه 
سخنرانی خواهند داشت.به گزارش خبرنگار 
حوزه احزاب ایرنا، حجت‌الاسام محمد مهدی 
عرب انصاری در نشست خبری به منظور اعلام 
برنامه‌های مراسم ۱۴ خرداد سالگرد ارتحال امام 
خمینی)ره( و همچنین سالگرد قیام ۱۵ خرداد، 
گفت: مهمترین محور فعالیت ما بحث شناخت 
آرا و نظرات امام )ره( است.وی افزود: مراسم ۱۴ 
خرداد از ۸ صبح در حرم امام )ره( آغاز می شود 
و رهبر معظم انقلاب در این برنامه سخنرانی 

خواهند داشت.

مخالفت هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص با تعطیلی شنبه‌ها

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جلسه خود با تعطیلی شنبه ها موافقت نکرد.
به گزارش ایسنا، هیات عالی نظارت به ریاست 
آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت و رئیس هیات عالی نظارت و با حضور 
اکثریت اعضا، وزرای کشور، امور اقتصادی و 
دارایی، روسای سازمان امور اداری و استخدامی، 
امور مالیاتی و سازمان بورس و اوراق بهادار و 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی تشکیل جلسه داد.در 
ابتدای جلسه، مصوبه مجلس شورای اسلامی 
در خصوص جدول تطبیق لایحه اصلاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد بررسی 
قرار گرفت.هیات عالی نظارت در ادامه، به بررسی 
اصلاحیه مجلس شورای اسامی در خصوص 
طرح یک فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه و 
مهمات پرداخت و آن را رافع مغایرت های پیشین 

این هیات دانست.

از هرگونه حمایت از برادران یمنی دریغ نخواهیم کرد اسرائیل نمی‌تواند نبرد با حزب‌اله را به نفع خود به پایان برساند ماموریت ناو هواپیمابر آیزنهاور در خاورمیانه تمدید شد
آسوشیتدپرس به نقل از مقام های آمریکایی نوشت که گروه هواپیمابر آیزنهاور که ماه 
هاست به بهانه محافظت از کشتی های نظامی و تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن، حملات 
سنگینی را علیه نیروهای یمنی انجام داده، دستکم یک ماه دیگر در منطقه باقی خواهد 
ماند.لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، هفته پیش و برای دومین بار دستور تمدید ماموریت 
چهار کشتی جنگی را امضا کرد. حدود شش هزار ملوان در این شناورها مشغول به خدمت 
هستند.به نوشته این رسانه آمریکایی، این تصمیم به این معنی است که ملوانان و کادر هوایی 
هواپیمابر مذکور تا اواسط تابستان در آمریکا نخواهند بود. مقام های آمریکایی از ارائه تاریخ 

دقیق بازگشت این کشتی ها خودداری کردند.

نورنیوز :ژنرال ذخیره ارتش و فرمانده سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی با اذعان به 
ناتوانی ارتش رژیم اشغالگر در مقابله با حزب‌اله لبنان گفت: تهدیدی که اسرائیل در این 
مرحله تجربه می‌کند، وجودی است و مسئله »بودن یا نبودن« است. »گرشون هاکوهن« 
تاکید کرد: اسرائیل امروز قدرتی را که با آن بتواند به تهدید حزب‌اله پایان دهد، در اختیار 
ندارد.هاکوهن افزود: سیستم مفاهیم و سبک زندگی در اسرائیل باید تغییر کند. اگر خود را 
برای موقعیتی که قبلا هرگز شاهد آن نبوده‌ایم، آماده نکنیم، فردا ممکن است دیگر اینجا 
نباشیم.وی در پاسخ به اظهارات ساکنان شهرک‌های شمال اراضی اشغالی مبنی بر درخواست 
تعیین تاریخی برای پایان رنج‌هایشان، گفت: کابینه نمی‌داند این اتفاق تا چه زمانی طول 

خواهد کشید.

گردان‌های حزب‌الله عراق با اشاره به ناتوانی قدرت‌های استکباری در شکستن محاصره دریایی 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از هرگونه حمایت از برادران یمنی‌ خود دریغ نخواهد کرد.به 
گزارش خبرگزاری ایمنا، گردان‌های حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: تجاوزگری و حملات 
اخیر آمریکا و انگلیس علیه ملت یمن در پی عجز و ناتوانی استکبار در شکستن محاصره دریایی 
رژیم صهیونیستی انجام شد.در این بیانیه آمده است: تاکید می‌کنیم که دشمن از ما ضربه‌های 
زیادی خواهد خورد و از ارائه همه انواع حمایت از برادران یمنی در نبرد حق علیه باطل دریغ 
نخواهیم کرد.در ماه‌های اخیر مناطق مختلف یمن بارها آماج حمات تجاوزکارانه آمریکا و 

انگلیس قرار گرفته‌اند. 
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چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری زودتر از 
موعد مقرر کلید خورده و کاندیداهای نام آشنایی نیز 
نامزدی خود را اعلام و به ثبت رسانده اند. همچنین 
اینبار گمانه زنی ها برای دولت چهاردهم کمی 
متفاوت تر از قبل است و البته انتظارات مردم  از 
رئیس جمهور انتخابی نیز، بیشتر از قبل خواهد بود. 
اما سکان دار کابینه چهاردهم چگونه می تواند به 
وعده هایی که به مردم می دهد جامه عمل بپوشاند به 
نحوی که درمقابل نظر حاکمیت قرار نگیرد و تعارضی 

ایجاد نشود. 
جعفر قادری نماینده شیراز و زرقان در این باره در 
گفتگو با ما بیان داشت: کسی که می خواهد برای 
رئیس جمهوری بیاید باید از همین ابتدا تکلیف 

خودش را با قانون اساسی و حاکمیت روشن کند.
وی با بیان اینکه»رئیس جمهور باید مطابق بر خواسته 
حاکمیت حرکت کند«، افزود: اگربنای ناسازگاری 

و جنگ با حاکمیت و قانون اساسی داشته باشد و 
بخواهد حرف هایی خارج از چارچوب قانون اساسی 
مطرح کند، شاید بعضی ها در داخل یا خارج از کشور 
برایش کف بزنند و هورا بکشند، ولی کاری از پیش 
نمی برد. این نماینده ادوار گذشته و مجلس دوازدهم 
ادامه داد: البته باید ببینیم چه افرادی می آیند و آیا 
از فیلتر شورای نگهبان عبور می کنند یا خیر. قادری 
گفت: یکی از موفقیت هایی که دولت آقای رئیسی 
دراین مدت داشت این بود که بین حاکمیت دقیقا 
هماهنگی و همراهی وجود داشت و اصطحکاکی بین 
قوا ایجاد نکرد. او سعی داشت از ظرفیت ها به خوبی 
استفاده کند و از آن طرف درسطح بین المللی نیز 
همه می دانستند که مباحثی را که رئیس جمهور 

دنبال می کند خواسته و مطالبه حاکمیت است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم یادآور 
شد: مجامع بین المللی هم می دانستند که آقای 
رئیسی مسیر جدگانه ای را برخلاف نظر حاکمیت 
عمل نمی کند. لذا به نظرم کسی که می خواهد سکان 
ریاست جمهوری را به دست بگیرد باید اول تکلیف 

خودش را با حاکمیت مشخص کند.
وی اضافه کرد: البته اگر هم، واقعا قانون اساسی را 
قبول ندارد یا تفسیر دیگری از قانون اساسی دارد 
که مورد قبول شورای نگهبان و حاکمیت نیست، 
شاید بتواند پذیرفته شود اما قطعا نمی تواند کاری 

پیش ببرد.
قادری تاکید کرد: زمانی می تواند موفق باشد که با 

خواسته حاکمیت همسو شود.
نماینده مردم شیراز در مجلس دوازدهم خاطرنشان 
کرد: مثلا شاید بیرونی ها، دولت آقای روحانی را 
نسبت به دولت آقای رئیسی خیلی بیشتر قبول 
داشتند ولی درحقیقت اعتقادشان براین بود که اگر 
با دولت روحانی هم به جمع بندی برسند ولی وقتی 
حاکمیت نظر دیگری دشته باشد روحانی نمی تواند 
کاری از پیش ببرد. به عبارتی در دولت رئیسی جمع 
بندی این بود که نظر رئیسی نظر حاکمیت هم هست.
 وی درخصوص ارزیابی سیاسی ازمجلس دوازدهم 
نیز با بیان اینکه »تصمیم گیری در این مجلس سخت 
است«، بیان داشت: این دوره از مجلس نسبت به دور 
یازدهم یک مقداری متنوع تر است، یعنی حضور 
طیف های مختلف بسیار بیشتر از گذشته است. مثلا 
از اصولگرایان طیف های تندرو تری آمدند و اصلاح 
طلبان هم بیشتر شده اند. بنابراین به نظر می رسد 
جمع کردن مجلس دوازدهم نسبت به یازدهم به 

مراتب سخت تراست.

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی:
رئیس جمهور باید مطابق بر خواسته حاکمیت حرکت کند

جمع کردن مجلس دوازدهم سخت است

سیاست داخلی
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: 

مجامع بین المللی از رژیم صهیونیستی 
حمایت نمی کنند

سخنگوی شورای نگهبان: 
  طرح شفافیت

 تایید شد

جانشین وزیر فرهنگ:
  شهید رئیسی

 مدیری تحول‌گرا بود
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: مجامع بین المللی، شخصیت‌های 
بین‌المللی در عرصه‌های مختلف و در کشورهای مختلف از رژیم 

صهیونیستی حمایت نمی‌کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در 
اجلاس بین المللی »غزه؛ مظلوم مقاوم« گفت: زمانی که عملیات 
طوفان الاقصی در هشت ماه پیش رخ داد، هیچ کشوری در کره زمین 
رابطه‌اش را با اسرائیل قطع نکرده بود اما کشورهای متعددی الان این 
رابطه را قطع کرده‌اند.وی افزود: اکنون رژیم صهیونیستی در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد کمتر از ۱۰ رأی به سود خود دارد و امروز 
با همه تلاش‌های قدرت‌های حامی او که انجام داده‌اند، باز نتوانسته 
یک ساز و کار بین‌المللی بزرگ که حامی رژیم صهیونیستی باشد را 

ترتیب دهند.
وی ادامه داد: مجامع بین المللی، شخصیت‌های بین‌المللی در 
عرصه‌های مختلف و در کشورهای مختلف از رژیم صهیونیستی 
حمایت نمی‌کنند و در سطح کشورهای غربی شاهد تظاهرات‌های 

چند صد هزار نفری و میلیونی علیه رژیم صهیونیستی بودیم.

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: همواره شورای نگهبان برای افزایش 
مشارکت تلاش کرده است و مشارکت در انتخابات برای ما بسیار مهم 
است.به گزارش خبرنگار مهر، »هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری ضمن تسلیت شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی و همراهانش، بیان کرد: بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
مربوط به جداول بودجه خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. 
بر این اساس جداول بودجه ۱۴۰۳ تبدیل به قانون شد.وی تاکید کرد: 
طرح اصلاح مواد ۱۹ و ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران 
در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد. بر اساس طرح اصلاح مواد ۱۹ و ۲۲ قانون انتخابات 
ریاست جمهوری اسلامی که در شورای نگهبان تأیید شد، احراز هویت 
در انتخابات پیش‌رو علاوه بر شناسنامه با کارت ملی هم انجام خواهد 
شد.سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: لایحه موافقتنامه همکاری در 
حوزه امنیت و اطلاعات با فدراسیون روسیه و همچنین لایحه موافقتنامه 
همکاری‌های امنیتی انتظامی بین ایران و قرقیزستان به تأیید شورای 

نگهبان رسید.

جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: شهید جمهور در هر جایی 
که مسئولیت را برعهده گرفت در آن جایگاه تاثیرگذار بود به نحوی که 
باید آن موقیعت را به قبل از پذیرفتن آیت‌اله رئیسی و بعد از آن تقسیم 
کرد.به گزارش ایسنا، سید محمد هاشمی در آیین گرامیداشت یاد و خاطر 
»خادمان شهید راه عزت ایران و ایرانی« که با حضور محمد حسین رجبی 
دوانی - رئیس بنیاد ایران شناسی و نمایندگان پیروان ادیان توحیدی 
در ایران در بنیاد ایران‌شناسی - برگزار شد ضمن عرض شهادت شهدای 
خدمت، گفت: شاهد عرض ارادت و احترام نسبت به ساحت شهدای 
والامقامی هستیم که عاشقان حقیقی این کشور بودند.وی افزود: یکی از 
وجوه تمایز نهضت پرافتخار امام راحل و تمدن معناگرای انقلاب اسلامی، 
انسان‌های در تراز انقلاب اسلامی هستند، مسأله‌ای که به آن افتخار 
خواهیم کرد و در سند تاریخی این انقلاب خواهد ماند.جانشین وزیر 
فرهنگ گفت: یکی از آن چهره‌های نورانی شهید رییسی بودند که از دل 
مردم برآمد و نزدیک به ۴۰ سال مسئولیت‌های متعدد او را از مدار بندگی، 
مردم‌داری و مردم دوستی و خدمت خارج نکرد، لحظه‌ای کبر و رخوت او 

را به خود مشغول نساخت و عاشقانه به ایران خدمت کرد. 

 جماران: رئیس دفتر تبلیغات اسامی حوزه 
علمیه قم، در نشست »جایگاه فقه در حکمرانی 
عادلانه از منظر امام خمینی)س(«، گفت: فقه جزء 

شریف‌ترین علوم اسلامی و متخذ از کتاب و سنت 
است. اما اگر بخواهیم در تدابیر اینکه چگونه وضع 
نامطلوب موجود اقتصادی را به وضع مطلوب تبدیل 

کنیم، بازهم سراغ فقیه برویم، این درست نیست.
اینجا باید سراغ متخصصین فن برویم؛ افراد 
دانشمندی که صرفاً با شعار یا پنهان شدن پشت 
یک‌سری شعارها نمی‌خواهند مناصبی را که 
‌احتیاج به دانش، تجربه و تدبیر دارد تصدی

کنند.
مشکلات کشور ما وقتی حل می‌شود که در چرخه 

حکمرانی هرجا از اهل فن و دانش متناسب با آن 
استفاده شود؛ تعهد سر جای خودش و تخصص هم 

سر جای خودش.
 حکمرانی باید مردمی باشد و صاحب‌نظران و 
صاحبان فکر و تخصص در لایه‌های مختلف چرخه 
حکمرانی باید حضور داشته باشند. مردم باید اقامه 

قسط کنند.

احمد واعظی: 

مردم‌سالاری دینی این نیست که مردم بیایند فقط رأی بدهند و بروند
  مشکلات کشور ما وقتی حل می‌شود که در چرخه حکمرانی از اهل فن و دانش متناسب با آن استفاده شود


